ut innotescat principib; & potesta-  
 tib; in celestib; per ecciam multiformis  
 sapientie dei. scdm presumcionem  
 seculi qm fecit in xpo ihu dno mo.  
 In quo tenuis fiduciam & accessu  
 in confidentia per fidem eius ppt  
 quod peto. ut designatis in tabula  
 conub; meis pro uobis que est  
 gloria ura. Huius rei gra flecto  
 genua mea ad preim dmi nri ihu  
 xpi. ex quo omnis pmitas i celo  
 in terra nominatur. ut det uo-  
 bis scdm diuicias glorie sue uir-  
 tutem corroborari per spm eius  
 in interiore homine. uitate xpi  
 per fidem in cordib; uris. in cari-  
 tate radicari & fundari ut possi-  
 nis comprehendere eu omib; scis.  
 q sit latitudo. longitudo. altitas.  
 & profundu. Scire & supereminen-  
 tem scientie caritatem xpi. ut i-  
 pleamini in omne plenitudie  
 dei. Et autē qui potens est omnia  
 facere sup abundanter q petim  
 aut intelligimus scdm uirtutem  
 que operatur in nobis. In gloria  
 in eccia & in xpo ihu. & in omni gra  
 cone seculi seculum. Amen.

**O**blatio uos itaq; fratres. ego uic-  
 tus in domino. ut digne abletis  
 uocatione q uocati estis cum om-  
 ni humilitate & mansuetudine.  
 cum patientia. submittentes i-  
 tate in caritate solliciti i iudic

pacis seruare unitate sps. Vnus  
 corpus & unus spiritus. sicut uo-  
 cati estis in una sps uocationis o-  
 ure. Vnus dñs una fides. unum  
 baptisma. unus deus & pi omni-  
 um. qui super omnes & p omnia  
 in omib; uobis. Vnicuiq; autē  
 mun data est. gra scdm mensuram  
 donationis xpi. propter qd dicit.  
 Ascendens in altu captiua duxit  
 captiuitate. dedit dona hominib;  
 Quod autē ascendit quid est. ni-  
 si q & descendit p unu in inferiorē  
 partes terre. Qui descendit ipse  
 est & qui ascendit super omis celo.  
 ut impleret omnia. Et ipse dedit  
 quosdam quid prophas. qsdā  
 autē apostolos. alios uero eua-  
 gelistas. alios uero pastores et  
 doctores ad consumatione scōre  
 in opus ministerij. in edificatoe  
 corporis xpi. donec omnes occur-  
 ramus in unitate fidei & agniti-  
 onis filij dei. in unu perfectu i in-  
 suram etatis plenitudinis xpi.  
 ut iā nō simus puuli fluctuan-  
 tes. & circumferamur omni uento dex-  
 trine in nequitia hominū in al-  
 titia ad circūuentione erroris  
 ueritate autē facientes in cari-  
 tate crescamus in illo per omnia  
 qui est caput xpe. Ex quo totū  
 corpus compactū & conerum  
 per omnē uicturā subiuū scōis

in omni bonitate iustitia et  
 ueritate. Probantes quod sit  
 vobis placitum deo. Et nolite co-  
 munitate operibus in fructu-  
 sis tenebrarum magis autem re-  
 daugente. Que enim in occulto fi-  
 unt a vobis. turpe est etiam di-  
 car. Omnia autem que aguntur  
 alumine manifestantur. De  
 cui quod manifestat. lumen est  
 propter dicit. Surge quod dormis  
 et exurge a mortuis. et illuminabit  
 te xps. Videte itaque fratres quomodo  
 caute ambuletis. non quasi insipi-  
 entes sed ut sapientes. Redime-  
 tes tempus. quoniam dies mali sunt.  
 propterea nolite fieri impru-  
 dentes sed intelligentes que sit  
 voluntas dei. Et nolite in ebria-  
 ti uino in quo est luxuria. sed  
 impleamini spiritu. loquentes uo-  
 bis metipsis in psalmis et hym-  
 nis et canticis spiritualibus. cantantes  
 et psallentes in cordibus uestris domino.  
 bias agentes semper pro omnibus  
 in nomine domini nostri ihesu christi  
 deo et patri subiecti inuicem in timore  
 christi. mulieres uestris suis sicut  
 sunt sicut domino. quoniam uir caput  
 est mulieris. sicut christus caput est  
 ecclesie. ipse saluator eius corporis.  
 sicut ecclesia subiecta est christo. ita  
 mulieres uestris suis in omnibus.  
 sicut diligite uxores uestras. sicut

christus dilexit ecclesiam. et semetipsum se  
 didit pro ea. ut illam sanctificaret.  
 mundans in aqua uerbo  
 uite. ut exhiberet ipse sibi gloriosam eccle-  
 siam. non habentem maculam neque  
 rugam. aut aliquid huiusmodi.  
 sicut sit sancta et immaculata. ita et uiri  
 debent diligere uxores suas ut  
 corpora sua. Qui suam uxorem  
 diligit. seipsum diligit. Nemo enim  
 unquam carne suam odio habuit. sed  
 nutrit et fouet eam. sicut et christus ec-  
 clesiam. quia membris sumi corporis  
 eius. de carne eius et de ossibus eius.  
 propter hoc relinquet uir patrem  
 et matrem suam et adheret uxori  
 sue. et erunt duo in carne una.  
 Sacramentum hoc magnum est. E-  
 go autem dico in christo et in ecclesia. Vm  
 tamen et uos singuli. unumquemque  
 suam uxorem sicut seipsum dili-  
 gat. uxor autem timeat uirum. **F**  
**ili** obedite parentibus uestris in do-  
 mino. hoc enim iustum est. hono-  
 ra patrem tuum et matrem quod est  
 mandatum primum in promissione  
 no. ut bene sit tibi. et sit loquens  
 super terram. Et uos patres noli-  
 te ad iracundiam prouocare  
 filios uestris. sed educate illos in  
 disciplina et correptione domini. et  
 in obediencia domino carnalibus cum ti-  
 more et tremore. in simplicitate  
 cordis uestris sicut christus. Non ad o-

facere

Omnia in  
refugia

sc

alium

VI

et timore

culum seruientes q̄i hominib; pl  
 acceatis. sicut seru xpi facientes uo  
 luntate dei ex animo cū bona uo  
 luntate seruientes sicut dño. x̄i  
 hominib;. Sciētes quū unūquisq;  
 quodcūq; fecerit bonū. hoc recipi  
 et a domino. siue seruus. siue lib.  
 Et uos dñi eadem facite illis. rem  
 tentes in uias. Sciētes q̄ illor  
 um dñs est in celis. et personaru  
 acceptio non est apud deum. ecce  
 tero fratres. Confortamini i dño  
 et in potentia uirtutis eius. Indui  
 te uos armaturam dei ut possit  
 stare aduersus insidias diaboli.  
 Quia non est uobis colluctatio ad  
 uersus carnē et sanguinē. s; adu  
 sus principes et potestates. adu  
 sus mundi rectores tenebrarū harum.  
 contra spūalia nequitiē i celestib;.   
 propterea accipite armaturā dei.  
 ut possitis resistere iudic malo.  
 et in omnib; perfectis stare. State  
 succincti lumbos uros in uirtute.  
 et induti lorica m̄ iustitię. et calciati  
 pedes in preparationē euāgely pa  
 cis. In omnib; sumentes scutum fide  
 i. in quo possitis omnia tela nequiti  
 um ignea extinguerē. et galeā salu  
 tis assumite. et gladiū sp̄s quod est  
 uerbū dei. per omnē orationē et  
 obsecrationē. orantes omni tēp.  
 in spū. et in xp̄o uigilantes in omni  
 instantia et obsecratione pro oib;

scis. et pro me ut detur michi ser  
 uo in apertione sensus mei. dñc.  
 cum fiducia notū face m̄ istū m  
 euāgely. pro quo legatione fun  
 gori in catēna. ita ut in xp̄o aude  
 am prout oportet me loq; ut at  
 uos sciatis que circa me sunt  
 quid agam. omnia uobis nota fa  
 ciet titicus karissimū frat. et fidelis  
 minister in domino. que misit ad  
 uos in h̄ xp̄m. ut cognoscatis que  
 circa nos sunt et consolētur corda  
 urā. Pax fr̄ib; et caritas cum fide  
 a deo patre et domino ihu xp̄o. Gr̄a cū  
 omnib; qui diligunt dñm unū  
 ihu xp̄m in corruptione. Amen.

*Incipit eplā pauli ad philippēses.*

**P**aulus et timotheus  
 serui ihu xp̄i omnib;  
 scis in xp̄o ihu qui  
 sunt philippis cir  
 cepis et diaconib;. Gr̄a uobis et pax  
 a deo patre nostro et domino ihu xp̄o.  
 Gr̄as ago deo meo in omni mem  
 oria uā semp in otis orōib; meis  
 pro omnib; uobis cū gaudio dep  
 cationem fatiens super cōmuni  
 cationem uerā in euāgely apu  
 ma die usq; uunc cōfidentis h̄ ipm  
 q̄ qui cepit in uobis opus bonū  
 pficiet usq; in diem xp̄i ihu. Sic  
 est michi iustum hoc sentire pro  
 omnib; uob; eo q̄ h̄eam uos i corde  
 et in uinculis meis et in defensione

*Omnia xxi p̄ p̄stū r̄m?*

*om̄. i. homines*

*Ep̄ ad m̄  
i dño ihu*

*Sm̄a  
xxi*

*Sm̄a  
xxi*